CVA1972 - 092018 - Rev. 09
SUN 2CH 433MHz cod. ACG6052
I Il telecomando viene fornito con una batteria alcalina stilo da 12Vdc
10x28 mm tipo 23A.
Il telecomando è dotato della funzione POWER SAVER per salvaguardare
la carica della batteria: se il tasto rimane premuto per più di 8 secondi il
telecomando si spegne automaticamente per poi riaccendersi ad un nuovo
impulso. È inoltre dotato di un led di segnalazione che si illumina durante il

Si la LED ne s’allume pas, la pile est déchargée et la commande n’est pas
exécutée.
CODIFICATION DE LA TÉLÉCOMMANDE
La télécommande possède un code unique programmé en usine.
Vous pouvez modifier manuellement le code en utilisant le suivant procédé:
1 -   Appuyez sur le bouton A de l’émetteur SUN pour un instant et puis
laissez-le de nouveau.
2 -  Dans les 2 secondes, appuyez sur le bouton B de l’émetteur SUN et
maintenez-le appuyé pendant 5 secondes => La led de l’émetteur SUN
s’ allume fixement pendant 5 secondes et puis elle s’éteint. Attendre
l’arrêt de la led avant d’insérir le nouveau code.
3 -  Pour insérer le code manuellement dans l’émetteur SUN, devez presser
(dans 10 secondes) sur les boutons A (DIP OFF *) et B (DIP ON *) pour
10 fois, selon votre préférence. Enfin la led reste allumée 3 seconds
pour confirmer d’avoir enregistré le nuoveau code.
*  DIP ON ou OFF sont les positions des microinterrupteurs présents sur
quelques récepteurs et télécommandes de la vieille génération. SUN
permet de copier le code d’une télécommande MOON 433 en usage
PROGRAMMATION
Suivez les manuels des récepteurs RIB ou des coffrets électroniques CRX
RIB.
TEMPERATURE DE TRAVAIL
-20 ÷ +50°C
D Die Fernbedienung wird mit alkalischer 12Vdc-Stabbatterie 10x28 mm
Typ 23A geliefert.
Die Fernbedienung ist mit POWERSAVER-Funktion gegen unnötigen
Energieverbrauch der Batterie versehen. Bei länger als 8 Sekunden
dauernder Betätigung der Taste erfolgt die automatische Abschaltung der
Fernbedienung mit erneuter Einschaltung beim nächsten Impuls.
Zur Ausstattung zählt ferner eine Signalled, die bei jedem Befehl
aufleuchtet.
Wenn die LED blinkt, bedeutet, dass die Funktionalität noch gewährleistet
ist, aber wir empfehlen, dass Sie die Batterie bald zu ersetzen.
Wenn die LED nicht leuchtet, die Batterie entladen ist, und der Befehl wird
nicht ausgeführt.
KODIFIKATION DER FERNBEDIENUNG
Die Fernbedienung hat einen einzigartigen Kode im Werk programmiert.
Sie können diesen Kode manuell mit dem Gebrauch der folgenden
Prozessordnung ändern:
1 -  Drücken Sie auf die Taste A des Senders SUN für einen Augenblick und
dann Freilassung.
2 -  Innerhalb 2 Sekunden drücken Sie auf die Taste B des Senders SUN
und halten Sie diese für 5 Sekunden => Der Led des Senders SUN 5
Sekunden lang befestigt eingeschaltet und dieser erlischt dann. Bitte
warten für die LED-Ausschaltung bevor des neues Codes einfügen.
3 -  So fügen Sie den Kode manuell zu dem Sender SUN, drücken Sie
(binnen 10 Sekunden) auf die Tasten (DIP OFF *) und B (DIP ON *)
zehnmalig nach Ihrem Beliebem. Nachdem die LED für 3 Sekunden ist
an, zu bestätigen dass den neuen Code registriert ist.
*  DIP ON oder OFF sind die Lagen der Mikroschalter auf einigen Empfängern
und Fernbedienungen der alten Generation. SUN erlaubt, um den Kode
einer Fernbedienung MOON 433 im Gebrauche zu kopieren.
PROGRAMMIERUNG
Befolgen Sie die Gebrauchsanweisungen der Empfänger RIB oder der
Steuerungen CRX RIB.
BETRIEBSTEMPERATUR
-20 ÷ +50°C
ch: Bch: A
SUN 433 2CH
cod. ACG6052
MADE IN ITALY
ATTENZIONE
1° - LEGGERE E SEGUIRE TUTTE LE ISTRUZIONI.